EDITAL PIBEX/PROEC – 009/2022 – UENP

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSAS DE EXTENSÃO UNIVERSITÁRIA /PIBEX

FUNDAÇÃO ARAUCÁRIA

A Universidade Estadual do Norte do Paraná, por meio da Pró-Reitoria de Extensão e Cultura (PROEC) e

do Comitê Institucional de Iniciação à Extensão (COEX) no uso de suas atribuições regimentais,

considerando a avaliação dos indicadores de produção prevista no EDITAL PIBEX/PROEC – 001/2022 –

UENP:

Torna pública: A classificação, por área de conhecimento, dos candidatos a orientadores do Programa

Institucional de Bolsas de Extensão (PIBEX) da UENP

Direitos Humanos e Justiça

Classificação - Nome Proposta Ind. Produção Total Pontos

1- FERNANDO DE BRITO ALVES 85,50 93,00 87,75

2- LUIZ FERNANDO KAZMIERCZAK 94,00 49,00 80,50

Educação

Classificação - Nome
Proposta Ind. Produção Total Pontos

1- ANA LÚCIA DE GRANDI 89,00 108,00 94,70

2- FÁBIO RODRIGUES FERREIRA SEIVA 82,50 56,00 74,55

3- LUIZ ANTONIO DE OLIVEIRA 82,00 51,00 72,70

Meio Ambiente

Classificação - Nome Proposta Ind. Produção Total Pontos

1- MAURO JANUÁRIO 85,50 113,00 93,75

2- CARLA GOMES DE ARAUJO 80,50 14,00 60,55

Saúde

Classificação - Nome Proposta Ind. Produção Total Pontos

1- ADEMIR ZACARIAS JUNIOR 94,00 140,00 107,80

2- 2- CAROLINA FORDELLONE ROSA CRUZ 96,50 110,00 100,55

3- 3- NATÁLIA MARIA MACIEL GUERRA SILVA 84,00 110,00 91,80

4- 4- FLÁVIA ÉVELIN BANDEIRA LIMA VALÉRIO 80,50 108,00 88,75

5- 5- RUI GONÇALVES MARQUES ELIAS 72,50 112,00 84,35

6- 6- RICARDO CASTANHO MOREIRA 67,50 122,00 83,85

7- 7- ERIKA COSENDEY TOLEDO DE MELLO PEIXOTO 77,00 93,00 81,80

8- 8- JOYCE KARLA MACHADO DA SILVA 66,50 98,00 75,95

9- 9- LIZA OGAWA 86,50 48,00 74,95

10- 10- CLÁUDIA ROBERTA BRUNNQUELL SCZEPANSKI 76,00 58,00 70,60

11- 11- TATIANE ANGÉLICA PHELIPINI BORGES 94,00 13,00 69,70

12- 12- LUCIANA DA SILVA LIRANI 84,50 35,00 69,65

13- 13- MIRIAM FERNANDA SANCHES ALARCON 58,50 67,00 61,05

14- 14- SONIA REGINA LEITE MEREGE 56,50 29,00 48,25

  Tecnologia e Produção

Classificação - Nome Proposta Ind. Produção Total Pontos

1-MARIZA FORDELLONE ROSA CRUZ 88,50 139,00 103,65

2- DANIELA DE FREITAS GUILHERMINO

TRINDADE
82,00 76,00 80,20

3- LETÍCIA FERNANDES DE NEGREIROS 90,00 56,00 79,80

4- ANDRÉ LUÍS SALVADOR 50,50 28,00 43,75

Caberá recurso Edital de Classificação, até às 17h do dia 16 de julho, por meio de pedido devidamente

justificado e fundamentado, (formulário próprio anexo ao Edital 001/2022) dirigido ao      COEX, no e-mail,

comite.extensao@uenp.edu.br

Jacarezinho, 14 de julho de 2022

Prof. Dr. Flávio Haragushiku Otomura
Coordenador do Comitê de Iniciação à Extensão

Assinado no original

mailto:comite.extensao@uenp.edu.br